V N

Vnusquisque res alterius curare debet, ut suas, quæstione 57. num. 59
 Unusquisque potest negligere res suas, non alienas, quæst. 95. num. 25

V O

Verba non salvant conscientiam, quæst. 11. num. 11. & qu. 26. num. 33
 Voluntates nudæ non sunt obnoxie penis, quæstione 100. numero 63

V S

Usurarius censum imponere non potest, q. 51. n. 20
 Usufructuarius non compensat fructus meliorationum cum sumptibus, q. 13. num. 33
 Usufructuarius pecunie rectè agit ad id, quod interest sibi moram fieri, q. 30. num. 11
 Usufructuarius non tenetur fructus de manu proprietarij accipere, qu. 42. n. 11
 Usufructuarius ius gestandi, & deambulandi in prædio habet, q. 50. n. 28
 Usufructuarius ius suum alteri vendere, & locare potest, qu. 51. num. 21
 Usufructuarius an censum constituere possit, ib. n. 22
 Usufructuarius super proprietate censum constituere non potest, ibid. num. 28
 Usufructuarius super melioramentis censum constituere non potest, ib. num. 32
 Usufructuarius cur censum imponere nequeat, quæstione 52. num. 15
 Usufructuarius in re, in quam usumfructum habet, censum imponere non potest, q. 55. num. 11
 Ususfructus venditione constituitur, q. 43. n. 33
 Ususfructus morte finitur, ut etiam census super eo constitutus, q. 51. n. 23
 Ususfructus inter immobilia recenseri non potest, ibidem, numero 25
 Ususfructus rei immobilis servitus personalis est, & à persona evelli non potest. ibid. num. 26
 Milanens. & alii quidam Auctores Siculi declarantur, ibid. num. 27
 Ususfructus formalis non est domini pars, ib. n. 29
 Ususfructus interdum vim & effectum domini habet, ibid. num. 30
 Ususfructus etiam proprietatis est, ib. n. 31
 Ususfructus ædibus collapsis & restitutus, non restituitur, quæst. 57. num. 45
 ab Ususfructu ad censum, validum est argumentum, ib. numero 48
 Ususfructus restituitur, si flumen eodem impetu recedat, ibidem numero 50
 Ususfructus non restituitur, cum res alia est, ibidem,

numero 52
 Usura duobus modis sumitur, quæst. 1. num. 1
 Usura quid sit, ibidem numero 2
 Usura accessio, ibidem numero 3
 Usura est accessio sortis, sive quantitatis, ibidem, numero 5
 Usura est accessio quantitatis ex quacunque causa debita, ibidem numero 6
 Usuræ veniunt in alijs contractibus quàm mutui, ibid. numero 7
 Usuræ accedere possunt in contractibus bonæ fidei etiam manente contractu. ibidem numero 11
 Usuræ, quæ propter moram infliguntur, verè usuræ, ibi. numero 16
 Usuræ veniunt in bonæ fidei iudicio, non id, quod interest. ibidem numero 18
 Usura malè à quibusdam restringitur intra fines mutui. ibidem numero 25
 Feliciani dicta quædam reprehensa, ibidem numero 26
 Usura in mutuo turpior, & odiosior, & quare, ibid. numero 27
 Usura est accessio sortis ex solo tempore tardæ solutionis. ibidem numero 29
 Usura bellua quædam, quæ semper currit, & argentum parit, ibidem numero 30
 Usura non est id, quod interest, ibidem numero 31
 Usura non eget probatione. ibidem
 Usura non est, si quid ex liberalitate debitoris accedit sorti, ibidem numero 35
 Usura est ex solo tempore tardæ solutionis lucrum intendere, & percipere, ibidem numero 36
 Usuræ veniunt in contractibus bonæ fidei, quæ in regione frequentantur, ibidem numero 13
 Usura turpis quæstus, inhonestus, illiberalis, quæst. 2. numero 1
 Usura lucrum odiosum, & inhumanum, iniqua, & inhumana mercatura. ibidem.
 Usura Hebræis mortis, ibidem numero 2
 Ex usuris multa mala proveniunt, ibidem numero 5. & quæstione 6. n. 29
 Usuris qui maxime obnoxii, quæstione 2. numero 6
 Usuræ etiam ipsis urbibus, & provinciis perniciose, ib. numero 13
 Usuræ Romæ discordiarum causa ibidem numero 14
 Usura iure naturæ prohibita. ibidem numero 25
 Usura species avaritiæ, illiberalis quæstus, ibidem numero 26
 Usura non minus iure naturali prohibita, quàm furtum ibidem
 Usuræ apud multas nationes probata, ibidem numero 28
 Sed non ideo minus iure naturæ illicitæ. ibidem
 Usura iure divino prohibita, ibidem numero 31
 Usura iure divino prohibetur, non tantum quæ ex mutuo percipitur, sed etiam ex alijs contractibus, ib. numero 34
 Usura omnis in sacris scripturis, omnino interdicitur, ibidem numero 35
 Ioannis Borcholt. assertio quædam fallax. ibidem numero 36
 Usura quantitativis, quæ ex alijs contractibus quàm mutui debentur, potest accedere, ibidem numero 37
 Usuræ Catholicæ Ecclesiæ iudicio damnata, ibidem numero 38
 Usuræ iure civili licitæ, ibidem numero 40
 Usuræ constitutionibus recentiorum Principum prohibita, ibidem numero 42
 Ex usuris proximus semper leditur, quæstione 3. numero 2
 Usuræ simpliciter, & generaliter condemnantur veluti iniquæ, & Dei voluntati contrariæ, ibidem numero 3
 Usura, & interesse diversa sunt, ibidem numero 4
 Usuræ centesimæ abrogata, quæstione 3. numero 9
 Usuræ centesimæ nunc nullo casu tolerantur, ibidem
 Usuræ per se turpes, & malæ, neque desinerent esse tales, quia permitterentur, ibidem numero 19
 Usuræ in iure separantur ab eo, quod interest, ibidem numero 21
 Usuræ licet leves, usuræ sunt, & prohibita, ibidem numero 24

- Usuræ** omnes novissimis Imperatorum constitutionibus prohibentur, ibidem numero 28
- Usuræ** moderatæ non magis licitæ, quàm moderatæ furta, ibidem numero 30
- Usuræ** nomine non licet manuscula accipere, ibidem numero 31
- Usuræ** duplex legalis, & conventionalis, quæstione 4 numero 1
- Usuræ** conventionalis in actionibus stricti iuris ex stipulatione debetur, ibidem numero 2
- Usuræ** conventionalis vel à die contractus, vel à die moræ debetur, ibid. num. 4
- Usuræ** legalis, quæ propter moram infligitur, ibidem numero 8
- Usuræ** ex stipulatione deberi non possunt, nisi de certis actum sit, ibidem numero 11
- Usuræ** centesimæ ob interventionem pecuniæ publicæ, vel pupillaris infliguntur, ibidem numero 13
- Usuræ** aliis contractibus, quàm mutui accedere possunt non solum ex mora, sed etiam ex pacto, ibidem numero 14
- Usuræ** accedere possunt quantitativis ex pacto, licet creditum non convertatur in mutuum, ibidem numero 15
- Usuræ** divisio, ut alia sit lucrativa, alia compensativa, & restaurativa reicitur, ibidem numero 17, & quæstione 83. numero 23
- Usuræ** debentur ex mora, licet debitor nullum commodum consecutus sit, ibidem numero 19
- Usuræ** tam in contractibus bonæ fidei, quàm stricti iuris illicitæ adversus Feliciani sententiam, ib. n. 22
- Usuræ** compensativæ non magis in aliis contractibus, quàm in mutuo licitæ, quæstione 4. numero 26
- Usuræ** pupillares hodie prohibitæ, ibidem numero 27
- Usuræ** tutoribus ex iuræ civili infliguntur pro modo culpæ non pro modo commodi percepti adversus Felicianum, ibidem numero 28
- Usuræ**, quæ ex iure civili veniunt in iudiciis bonæ fidei, veræ usuræ, ibidem numero 31
- Usuræ** quæ veniunt in actionibus bonæ fidei, accessiones sunt, non fors, ibidem numero 33
- Usuræ** sive conventionalis, sive legalis illicita, ib. n. 37
- Usurarum** species ex assis partibus constituuntur, ibidem numero 38
- Usuræ** unciaria, sextans, quadrans, triens, quincunx, semis, septunx, bes, dodrans, dextans, deunx, & omnium finis centesima, ibidem numero 41
- Usuræ** centesima duodenos quotannis reddebat pro centenis singulis, ibidem numero 42
- Quod deinde paululum immutatum, ibidem numero 43
- Usuræ** hodie nec in uno nummo licita, ibidem num. 45
- Usuræ** in sortem redigere olim usitatum, quæstione 5. numero 1
- Usuræ** secunda bestia, ibidem numero 2
- Usuræ** pariunt ut lepores, ibidem
- Usuræ** usurarum iure civili prohibentur, ibidem num. 3.
- Huius rei ratio multiplex, ibidem numero 4
- Usuræ** usurarum redactarum in sortem exigebantur ante constitutionem Iustiniani, ibidem numero 5
- Usuræ** usurarum multo magis iure Pontificio prohibentur, ibidem numero 13
- Usuræ**, cum fungitur vice sortis, alias usuras parit ex iure civili, ibidem numero 14
- Usuræ** usurarum, in quibus quis condemnatus fuerat, exigi possunt, ibidem numero 10
- Usuræ** exigere iniquum, sive debitor lucrum, sive damnum fecerit, quæstione 6. numero 21
- Usuræ** moderatæ tolerari possunt ad maiora mala vitanda, ibidem numero 25
- Usuræ** non ideo minus turpes, quod tolerantur, ibidem numero 26
- Usuræ** minuunt sortem, quæstione 7. numero 8
- Usuræ** semper sub regimine aliorum contractuum latet velut anguis in herba, quæstione 8. numero 10
- Usuræ**, quæ in actione depositi veniunt ex iure civili, nunc illicitæ, ibidem numero 17
- Usuræ** sub nomine societatis quomodo agitur, ibidem numero 20
- Usuræ** devorat fructus nondum natos, ibid. numero 28
- Mantiçæ Cardinalis doctrina, lib. 8. tit. 21. de sac. & ambig. convenit, referatur, & declaratur, quæst. 8.
- numero 29. 30. & 31
- Usuræ** sub nomine reddituum interdum committitur ibidem numero 34
- Usuræ**, vel probationibus, vel præsumptionibus & coniecturis detegitur, q. 9. num. 1. & 2
- Usuræ** præsumitur, si pensio excedit redditus rei, ib. n. 16
- Usuræ** est quicquid accedit sorti, quodcumque illud sit, qu. 11. num. 10
- Usuræ** est quicquid loco usurarum percipitur, ib. n. 11
- Usuræ** est quicquid accedit sorti pretio affimabile, quæstione 16. num. 1.
- Usuræ** est animal voracissimum, ib. n. 2
- Usuræ** est immunitatem pacisci à tributis donec pecunia solvatur, ibid. num. 5
- Usuræ** non latet sub contractibus innominatis, ibid. n. 10
- Cardinalis Mantice locus expenditur, ib. n. 11
- Usuræ** in sola & nuda obligatione debitoris consistit, ibidem numero 25
- Usuræ** non est, quando onera sunt æqualia, ib. n. 29
- Usuræ** lucrum creditoris, ib. num. 31
- Usuræ** est mutuum dare ea lege, ut debitor ad certum diem aliud remittet, ib. n. 45
- Auctor contra, ibid.
- Usuræ** non est, aliquid ultra sortem accipere, cum debitor tantundem habuit, ib. num. 47
- Auctor Theologos veneratur, & magni facit, ib.
- Usuræ** est, si dato modio frumenti aliquid superexigatur, quæst. 17. num. 7
- Usuræ** est aureos maioris quantitatis stipulæ pro denariis, vel libris, ibid. num. 37
- Usuræ** legatorum hodie non debentur, q. 18. n. 1
- Etiam si testator iubeat eas præstari, ibid. n. 2
- Usuræ** proprium est multiplicatio obligationis, non alternatio, ibid. num. 29
- Usuræ** legatorum hodie illicitæ, q. 19. n. 1
- Usuræ** hodie à fructibus separantur, ib. n. 41
- Usuræ** & fructus legatorum ab eodem tempore debentur, ibidem n. 44
- Usuræ** pupillares olim quinque casibus centesimæ, q. 20. n. 1
- Ex ceteris causis leviores, ib. n. 2
- Usuræ** pupillares currunt usque in diem redditæ tutelæ, ibid. numero 3
- Usuræ** pupillares an sint licitæ, ibid. num. 4
- Usuræ** pupillares nunc prohibitæ, ib. num. 5
- Usuræ**, quæ propter moram infliguntur, veræ usuræ, ibidem num. 6
- Usuræ** non solum in mutuo prohibita, sed etiam in aliis contractibus, ibid.
- Usuræ**, quas tutores à debitoribus pupilli exigunt, sunt illicitæ, ibid. num. 25
- Usuræ**, si in rem pupilli versa sunt, ab eo repeti possunt, ib. numero 27
- Usuræ** rei iudicatæ ex constitutione Iustiniani primùm semisses, deinde centesimæ, q. 21. n. 7
- Usuræ** rei iudicatæ quibusdam licitæ, ibid. n. 8
- Uerius est prohibitas esse, ib. n. 9
- Usuræ**, quæ in persona infliguntur, non desinunt esse usuræ, ibid. num. 11
- Usuræ** non excluditur, licet ex pacto fors repeti non possit, dum penduntur usuræ, ibid. num. 26
- Usuræ** fiscales olim semisses, q. 22. n. 1
- Usuræ** piratica quæ, q. 24. num. 25
- Usuræ** pacto promissæ retentione pignoris servari possunt, qu. 22. num. 6
- Usuræ** pretii rerum venditarum illicitæ, q. 27. n. 1
- Usuræ** pretii licitæ sunt, si emptor ex re vendita percipit fructus non soluto pretio, n. 2. ibid.
- Usuræ** pretii multo magis debentur translato dominio, quàm retento, q. 27. num. 17
- Usuræ** pretii in casu *J. curabit.* non veniunt propter moram, ibid. num. 23
- Usuræ** pretii debentur, quamvis in reliquis venditor non impleverit contractum, ibid. num. 29
- Et licet actum sit, ne emptor pretium solvere teneatur, donec per venditorem promissa impleantur, ibid. numero 30
- Qui tamen damna omnia præstare tenetur, ibid.
- Usuræ** pretii non debentur re sterili vendita, ib. num. 36
- Baldi contraria in l. 2. C. de usur. reicitur, ib. n. 37
- Usuræ** hodie ex sola mora non debentur etiam in contractibus bonæ fidei, ibid. num. 38
- Francisci de Caldas assertio quædam refellitur, ib. n. 39
- Usuræ**

- Usuræ pretii ex Jurisperitorum sensu sunt loco fructuum**, quæstione 27 numero 51
- Argumenta Comitoli quibusdam casibus vera, non tamen probant in univèrsum, & semper conventionem illicitam esse, ibidem numero 52
- Usuræ dotis non debentur ex simplici mora**, quæstione 28 numero 1
- Usuræ dotis debentur propter onera matrimonii**, ibidem numero 2
- Usuræ dotis debentur, etiamsi dos sub incerta quantitate promissa sit, & declaranda arbitrio boni viri**, ibidem numero 13
- Christophori Martii Medices hac de re sententia refertur, ibidem numero 14
- Usuræ ex quantitativis debentur non specierum, nisi quibusdam casibus**, quæstione 28 numero 32
- Usuræ dotis licitæ, quia non percipiuntur ex solo tempore solutionis, sed propter onera matrimonij**, ib. n. 43
- Usuræ dotis facilius debentur ex mora, quam ex conventionem**, ibidem numero 74
- Usuræ dotis, quæ propter onera matrimonij exiguntur, modeste esse debent**, ibidem numero 75
- Usuræ non debentur, quoties dos amplius non debetur, neque peti potest**, quæstione 30 numero 6
- Baldi sententia quædam declaratur, ibidem num. 7
- Usura est ex deposito aliquid sperare ultra sortem**, qu. 32 numero 5
- Usuras ex pecunia percipere, cum nihil interest, bonæ fidei non convenit**, qu. 33 numero 32
- Usuræ in actione locati, & conducti hodie prohibentur**, qu. 36 numero 5
- Ueterum inscitia, quod usuras in contractibus admitterent, quod essent bonæ fidei, quæstione 37 numero 1
- Usuræ hodie non propter lucrum, nec propter moram infliguntur**, ibid. numero 8
- Usuras, quæ propter moram infliguntur Cuiacii opinione cedere loco eius, quod interest**, ibidem numero 9
- Quod non placet Auctori, ibidem
- Exceptis quibusdam casibus, in quibus præter moram concurrat interesse creditoris, ibidem numero 10
- Usuræ in contractibus stricti iuris, nec ex mora, nec ex pacto peti possunt**, ibidem numero 15
- Exceptis quibusdam casibus, ibidem numero 16
- Usuræ hodie nec ex mora, nec ex stipulatione, vel pacto in iudiciis stricti iuris peti possunt**, ibidem numero 20
- Usuræ proprium est ex tempore capere incrementum**, qu. 38 numero 9
- Usurarum modus hodie licitus nullus est, ut etiam pæne**, ibidem numero 13
- Usuræ omnibus debitis accedere possunt, etiamsi ex mutuo non debeantur**, qu. 39 numero 45
- Usuræ redditus pecuniæ, qu. 42 numero 6**
- Usuræ fructus, & redditus pecuniæ, sed illicitus**, qu. 50 numero 14
- Usuras in sortem redigere illicitum**, qu. 61 numero 20
- Usuræ præteritæ oblatæ in sortem redigi non possunt**, ibidem numero 21
- Usuræ futuri temporis ex antiquo iure civili non minuebant sortem**, qu. 63 numero 26
- Quod nunc non obinet, ibidem
- Usuræ iuramento promissæ solvendæ sunt, quamvis repeti possint**, qu. 70 numero 27
- Usura etiam in nummo uno prohibita**, q. 72 num. 29
- Usura, & id, quod interest, longè differunt**, ibidem numero 41
- Usuræ quincunces modeste sunt, & conveniunt fructibus prætoriorum**, qu. 78 numero 5
- Usuræ olim Romæ quadrantes agitabantur**, ibidem numero 7
- Usuræ olim Romæ ad semiunces redactæ**, ibidem numero 8
- Usuræ ex iure civili permissæ, quæstione 79 numero 6**
- Usura est, fructus ex pignore prætorio percipere ultra sortem**, ibidem numero 20
- Usura non desinit esse usura, quod propter moram infligatur**, ibidem numero 21
- Usuræ nulla lege licitæ fieri possunt**, ibidem numero 47
- Usuras inter lucratorias, compensatorias, & restauratorias distinctio remota est à iure civili**, quæstione 83 numero 22
- Usuræ pretii debentur ex iure civili, quamvis res sit sterilis**, ibidem numero 23
- Usuræ non debentur, cum earum cursus rescritto inhibetur**, qu. 85 num. 18
- Usuræ an currant pendente dilatione rescritti moratorii, cum id expressum non est**, ibidem numero 22
- Usuræ nec ante, nec post rescrita moratoria à creditoribus exigì possunt**, ibidem numero 27
- Usuræ, quæ ex conventionem debentur, non desinent pendente dilatione moratorii edicti**, ibidem numero 29
- Usuras usurarum stipulari, & exigere non licuit**, qu. 86 numero 11
- Usura quando fieri dicatur**, qu. 88 numero 9
- Usura intelligi non potest, nisi ubi debetur fors**, qu. 89 numero 15
- Usura omnium accessionum odiosissima**, quæstione 91 numero 3
- Usuræ pretii eo recepto non debentur**, ibidem num. 13 & 17
- Usuræ dotis ea recepta non amplius peti possunt**, ibidem numero 14
- Magonii Florent. *decis.* 83. excutitur, & reiicitur, ibidem numero 15
- Usuræ dotis officio iudicis debentur ex Alciato**, ibidem numero 18
- Usura, & interesse, quod creditor stipulatus est, etiam recepta sorte peti possunt**, ibidem numero 22
- Ut etiam usuræ pretii, ibidem numero 23
- Usuræ, quas creditor diu distulit petere, remissæ videntur**, qu. 92 num. 1
- Usurarum remissio etiam à fideiussoribus obiici potest**, ibidem numero 2
- Harmenopuli locus declaratur, ibidem
- Usurarum remissio à voluntate creditoris pendet**, ibid. numero 7
- Usurarum remissio probabilior in marito, quam in alio extraneo creditore**, ibidem numero 8
- Usuræ ex iure civili regulariter non debentur, nisi in stipulationem deductæ sint**, ibidem numero 12
- Usuræ facilius remittuntur, quam fors**, ibidem numero 6
- Martii Medices responsio quædam excutitur, num. 17 ibidem
- Usuræ dotis ex silentio longi temporis censentur remissæ, etiamsi eas maritus stipulatus sit**, ibidem num. 24
- Usuræ dotis ex longa taciturnitate remissæ non videntur, si debitor absens sit**, ibidem num. 25
- Usurarum remissionis præsumptio cessat, si de mariti contraria voluntate constet**, ibidem numero 26
- Usuræ neque minuunt sortem, nec obligant ad restitutionem, nisi exigantur**, qu. 93 numero 1
- Usurarum solutio non præsumitur**, ibidem numero 2
- Usurarum solutio probari debet testibus, vel aliarum probationum generibus**, ibidem numero 4
- Usuræ per acceptationem, aut novationem solutæ non obligant ad restitutionem**, ibidem numero 5
- Usuræ si non eadem in regione frequentantur, sequendum quod magis fieri solet**, ibidem numero 55
- Vel, quod est minimum, ibidem
- Usuræ præsumptio ducitur ex persona proxenetæ, & Notarii**, ibidem numero 56
- Usuræ præsumptio excluditur, si negotium sit alienum**, ibidem numero 60
- Dummodo is, qui alieno nomine contraxit, vir bonus sit, ibidem numero 61
- Usuræ ijs, quibus extortæ sunt, vel pauperibus restituendæ sunt iussu Episcopi**, ibidem numero 74
- Usuræ conditione indebiti repeti possunt**, qu. 94 nu. 5
- Usuræ hodie conditione furtiva repetuntur**, ibidem n. 6
- Usura furtum est, & usurarij fures**, ibidem
- Usuræ cognitio, & coercitio est mixti fori**, ibidem numero 9
- Usura non est legitimus modus acquirendi dominij**, qu. 95 numero 4
- Usuræ non veniunt in conditionem indebiti, sed tantum accessiones naturales, ut fructus & partus**, quæstione 96 numero 12
- Usuræ acceptæ à possessore nunc non veniunt in petitionem hæreditatis**, ibidem numero 13
- Usuræ ex pecunia hæreditaria præceptæ olim augebant hæreditatem**, ibidem, numero 14
- Usuræ a generatore extortæ tanguntur vice sortis**, ibid. numero 22

Index Rerum

Usuræ natura non proveniunt, sed obligatione, ibidem
Usuræ in stricti iuris iudiciis non debentur, nisi in stipulationem deductæ sint. ibid.
Nec sufficit pactum etiam contractui additum, ib. n. 24
Nisi quibusdam casibus, ibidem num. 25
Usuræ in contractibus bonæ fidei debentur ex iure civili. ibid. num. 26
Et ex simplici pacto sine stipulatione. ibid.
Usuræ pretij rei venditæ non minuunt sortem pro modo, & ratione fructuum, qu. 98. num. 8
Usuræ, quas fideiussor cogitur solvere, funguntur vice sortis, ibid. num. 12
Usuræ, quæ ab hostibus exiguntur, non sunt usuræ. ibid. numero 18
Usura non magis iure naturali prohibita, quam rapere, & furari, ibid. num. 19
Usuræ pretij debentur ratione fructuum, etiam si id nominatim non convenerit, ibid. num. 20
Usuræ sub pretextu eius, quod interest, non sunt exigendæ, ibid. num. 44
Usuræ liberè remitti possunt, qu. 99. num. 20
Usuræ futuræ neque remitti, neque donari possunt, ib. n. 29
Usuræ olim ex pacto calendis cedere solebant, quamvis ibibus exigerentur, qu. 100. num. 19
Ugolini sententia quædam refertur, & rejicitur, ibid. n. 20
Usura delictum est, quod impunitum esse non debet, ib. n. 52
Usuræ, & redditus annui in iure separantur, q. 43. in Append. numero 18
Usura excluditur, cum vicissim aliquid æquale præstari debet, qu. 98. num. 58
Usuras extorquentes obligantur ex maleficio, q. 100. n. 54
Usuræ delictum præscriptione, & morte tollitur, ibid. n. 69.
Usurarius contractus quomodo dignoscatur, qu. 7. num. 35
Usurariæ conventiones nullo iure confirmantur, qu. 6. n. 24
Usurarij libros edere tenentur, qu. 93. n. 9
Usurarij quibus modis cogantur edere, ibid. num. 11
Usurarius rationes non edens tenetur ad id, quod interest, ibidem num. 14
Usurarius tenetur respondere positionibus super exactiõne usurarum, ibid. num. 66
Usurarij heredes pro portionibus ad restitutionem usurarum tenentur, qu. 94. num. 30
Usurarius restituit fructus deductis sumptibus, qu. 95. n. 16
Usurarius facit fructus suos eius rei, quam ex pecunia fœnore extorta comparavit, qu. 96. num. 2
Usurarius vendens agrum fœnore extortum nummos suos facit, ibid. num. 3
Usurarius tenetur non tantum ad restitutionem usurarum, sed etiam ad id, quod interest, ibid. num. 19
Usurarius pro usuris extortis an teneatur ad id, quod interest, ibid. num. 17
Usurarius tenetur ei, cui usuras abstulit ad id, quod interest, modo probetur legitimis modis, ibid. nu. 30
Usurarius qui vinum, vel triticum fœnore abstulit, tenetur ad interesse etiam extra rem, ibid. num. 33
Usurarius manifestus non potest esse idoneus fideiussor, q. 99. num. 38
Usurarius non potest esse testis, qu. 100. nu. 42
Usurarius manifestus, qui palam fœnus exerceat, q. 100. n. 2
Usurarius manifestus, qui hoc scelus in iudicio confessus est, ibid. nu. 10

Usurarius manifestus, ut quis ex confessione intelligatur, an satis sit, si simpliciter se usurarium esse confessus est, ib. n. 11.
Usurarius manifestus testibus probari potest in iudicio productis, ibid. num. 16
Usurarius manifestus ex ipsius libro rationum deprehenditur, ibid. num. 19
Usurarius manifestus, ut quis censeatur, satis est, ut de hoc crimine in iudicio legitimis probationibus convincatur. ib. n. 20
Usurarius manifestus an quis ante publicationem, & sententiam censeretur possit. ibid. num. 24
Matcardus in concl. 1424 in fin. declaratur. ibid.
Usurarius manifestus quis dicatur, ibid. num. 26
Usurarij quomodocumque manifesti an penis omnibus contra usurarios manifestos constitutis subjiciantur. ib. n. 27
Et hac de re Didaci Covarr. distinctio. ibidem
Usurarij quomodocumque manifesti fiant, omnibus penis obnoxij, ibid. num. 28
Usurarij publici sacris ordinibus insigniri non debent. ib. n. 29
Usurarij occulti, quibus penis obnoxij sint. ibid. num. 26
Usurarij publici ad Ecclesiastica officia non debent promoveri. ibid. num. 29
Usurarij admoniti, nisi desistant, possunt excommunicari, ibid. num. 31
Etiam clerici. ibidem
Usurarij manifesti ad communionem altaris non admittuntur, ibid. num. 33
Usurarij infamia notantur, ibid. num. 40
Usurarij infames ipso iure, ibidem num. 41
Usurarij infames, licet intra modum legibus civilibus permissum fœnus exercent, ibid. num. 41
Usurarij à dignitatibus submoventur, ibid. num. 42
Usurarias usuras repetens repellitur, donec ipse prius aliis extortas reddiderit, ibid. num. 43
Usurarij librum rationum edere tenentur, ibid. num. 44
Quod procedit cum civiliter ad restitutionem usurarum agitur. ibidem
Usurarius appellationis subterfugium denegatur. ibid. n. 45
Usurarij manifesti testamentum ipso iure irritum est, ib. n. 47
Ut etiam aliæ ultimæ voluntates. ibidem.
Usurarius potest extra ordinem puniri, ibid. n. 52
Usurarij manifesti carent Ecclesiast. sepultura, ibid. nu. 35
Ufus pecuniarum non est pretio estimabilis, nisi aliunde intersit, ex quacunque causa debeatur, qu. 27. num. 40
Ufus illiciti pacti, quod non attingit formam censûs, non perimit censum, qu. 62. nu. 33

U T

Utens Instrumento census, ut pensiones exigit, pactis illicitis uti non censetur, ib. num. 36
Utile per inutile quando vitietur, vel non, qu. 59. nu. 15
Utile per inutile non vitietur, qu. 72. num. 35

U U

Ursambesij locus de emptione reddituum, qu. 43. in App. n. 34

X E

X Enocrates injuriatum testimonium dixit Athenis, quæst. 93. num. 29

F I N I S .

Approbatio R. P. F. Fulgentij Verani, Ordinis Eremitarum S. Augustini, Professi Nicienfis, sacra Theologia Doctoris.

Hoc opus non minus argute, quam doctè elaboratum, cuius inscriptio præfert, **HONORATI LEOTARDI** IC. Senatoris Nicienfis, de usuris, & contractibus usurarijs coercendis liber singularis, accurate, & alacriter perlegi: & fateor seriò nihil in eo inveniri contra fidei orthodoxæ sinceritatem, Summorum Pontificum decreta, & bonorum morum integritatem, quin potiùs reor ob ingenij Auctoris acumen, vtrborum elegantiam, doctrinæ eruditionem, juris naturæ, Divini, Canonici, Civilis ubertatem non solum singulare, sed summopere utile, & necessarium ad omne fœnus facillè dignoscendum, & coercendum, non tantùm Iurisconsultis, sed etiam Theologis, & Confessarijs. Quare dignum iudico quòd typis quàm citiùs mandetur, quatenus ex eo Respublica Christiana officia charitatis impendere, & pietatis incrementa percipere valeat. Etiam beatus vir, qui miseretur & commodat. Datum Nicix in ædibus S. Augustini die 2. Septembris Anno Domini 1647.

Frater FVLGENTIVS VERANVS Augustinianus

Opus Illustrissimi D. **HONORATI LEOTARDI**, Senatoris Nicienfis, de usuris, & contractibus usurarijs coercendis, visum mihi est luce dignissimum: quippè quod non modò quovis reprobx doctrinæ fermento prorsus caret, atque adeo nihil Catholicæ fidei ac bonis moribus adversans continet; sed etiam soliditate ac subtilitate doctrinæ, Auctoris iudicio ac ingenio bellè respondet, tanquam foetus genuinus parenti. Nam etiam de S. Ambrosij ac Sylestij sententia, libri sunt veluti Auctorum liberi, in quibus parentum effigies ac genius proditur. Ita censi, & adscriptione mea rogatus firmavi Nicix die 2. Septembris 1647.

THEOPHILLVS RAYNAVDVS ex Societate Jesu,

Licentia Ordinarij.

Ioannes de Ville, in sacra Theologia Magister in Ecclesia S. Crucis Custos, & DD. Alphonsi Ludovici du Plessis de Richelieu, Eminentissimi Cardinalis, ac Reverendissimi Archiepiscopi Lugdunensis Provicarius Generalis: Opus D. **HONORATI LEOTARDI** de usuris & Contractibus usurarijs coercendis, à Theologis approbatum in lucem edi facultatem concedimus. Lugduni 26. Mensis Augusti 1648.

DE VILLE:

AD LECTOREM ADMONITIO.

CUm hoc opus, vbi primùm in lucem prodijt, cuiusdam Theologi censura laceffitum fuisset, ipsemet Leotardus adhuc vivens, vt honori suo consuleret, compulsus fuit edere eruditum opusculum, veluti operis appendicem à se inscriptam. *Quid de Usuris ius Iustinianicum statuerit disputatio.* Quae obiectiones sibi factas disertè refellit, & abundè diluit. Nunc verò cum tantus Auctor summam apud omnes Iudices, & Magistratus existimationem, auctoritatemque jam obtinuerit, ejusque appendicis quæstiones vix vsu venire soleant, eandem denuò imprimere viris doctis superfluum visum est ideoque ejus impressio consultò prætermissa fuit. De hoc te monitum volui ne id incuriæ, parsimoniciæve adscribas. Vale.

Vn hoc opus, de primis in lucem prodit, vnica Theologi certis
 laudum fuit, quibus Lectores adhibere vult, et honoris sui causa
 laetare. conuenit ut eorum credidit opinionem, velut operis approbationem
 & se intemum. Sed & vbi in huiusmodi laudibus, et
 oblationes de factis dicitur, & ab aliis aliis. Nam vbi conuenit
 Aut de huiusmodi quod dicitur, de Modis et exhibitionem, et de
 tantis que iam obuenit quibusque adhibere vult, et honoris sui causa
 eandem de huiusmodi vult, et honoris sui causa, et de huiusmodi
 quibusque adhibere vult, et honoris sui causa, et de huiusmodi
 quibusque adhibere vult, et honoris sui causa, et de huiusmodi
 quibusque adhibere vult, et honoris sui causa, et de huiusmodi

[Faint, illegible text in the middle section of the page, possibly bleed-through or very faded.]

[Faint, illegible text at the bottom of the page, possibly bleed-through or very faded.]

31

index 78 [60] [17] ad lectorem

Universitat Autònoma de Barcelona
Servei de Biblioteques

1500423312

PUB. 
Universitat Autònoma de Barcelona

Servei de Biblioteques

Reg. 1500423312

Sig. 09:347 Leo

Ref. 12500